2
Style. - Mosaic arbitraire, élégante, transitionnée mélangée. Versets
font bien contrastés, tandis que d'ordinaire dans l'Oul. incidents
et détraqués; phrases caractérisées. Cas de transition
cependant dans l'Épître au Hébreux il y a des traits: Sede et
dentis nisi - quibus mem de fide vivit donat a la maison
de l'Oul. - images et expressions semblables: gloire, parole de Dieu
enfant et adulte dans la vie spirituelle; course, un lire, cette
pour s'opposer de la vie - tout et surcroît riche éléments
et forte doctrine.

Structure générale. - Ni inscription, ni adresse, ni salutation de
part, ni conclusion à des amis connus. Cependant plusieurs
demande de prière, salutation des frères et sœurs. - Corollaire nombreux.
Citations. - Trois mentions. jamais: et ait dicit; la phrase
est presque toujours il dicit; attribue à Dieu toutes les paroles de
l'Écriture.

Notateur. - On ne sait rien. Il a dû être de l'Éccl. d'Alexandrie
et connaître à fond la S. Écriture et les écrits de St. Paul. On
donne le concept de nom: Barnabé?

3

Communion. - L'Église d'Orient est admise à l'unanimité son
origine apostolique et donc son inspiration. Deuts. communion
paru qui pas admis à l'unanimité en Occident jusqu'en IV^e siècle.
C'est de foi.

Langue originale. - La tradition a tendance à nommer l'Hebreu
mais il est certain Hébreu (Origène)

Critères internes: - mots intransmissibles en Hébreu - temps
vieux des Septante - phrase périodique bien peu hébraïque -
Traducteurs de grec (?)

Destinataires. - Traduits dans et vers manuscrits de même
de Hébreu comme destinataires. D'ailleurs certains s'opposent
certains raisonnements pris de la Bible et fondés sur le culte
n'intéressent qu'un qui les quise

du Sacre entrait le prêtre toujours... In secundo autem sicut in
anno, sed dentibus quem sine sanguine.

Les sacrifices de Moïse et est assez difficile au S. des S. ! - Hoc
significat. Spiritus Sanctus, noster propitiam esse Sanctorum vitam
(cetera) qui deus est et est par le charité.

De plus le Christ a son propre sang qui est entré dans
son sacrifice. Ce n'est plus à emendationem carnis, comme avec le
sang des bœufs et des chèvres, mais la justification est à gratia consecrationem.
Et idcirco totus sacrificii mediator est [Christus].

14

2) Preuve : sacrifice de Moïse au Sinai.

Au fond la mort du Christ est nécessaire : d'après l'ancien testament
est, mais ne sera est intercedat attonitioris.

Aussi il faut du sang pour tout toutement. Et sacrifice de
Moïse et d'aujourd'hui. Et pourtant c'est si même si ce sang des bœufs
et chèvres donnait une purification légale. Il fallait donc un
sacrifice supérieur pour une purification plus radicale. Donc
le sacrifice du Christ est supérieur.

Il est supérieur aussi en ceci que le tentateur y est mort
lui-même et non pour procuration.

Les sacrifices du jour d'espérance

3) Preuve. - Le Christ étant le sacrifice de Moïse, offre une
victime supérieure et donc son sacrifice est supérieur.

Quomodo enim statum est hominibus sicut in si... sic et
Christus sicut oblatio est... Sans doute il paraît une seconde
fois, mais pas pour pardonner toujours - in salutem.

Au contraire les sacrifices anciens sont multiples, donc
inefficaces... Impensabile est sanguine tantorum et hinc non
sufficit quod caetera.

« Ecce venio in faciam voluntatem patris... »

Les prêtres de l'A.T. devaient sans cesse recommencer une longue
série de sacrifices. Le Christ a tout fait d'un coup et ainsi à
la droite de Dieu il attend la rémission de ses péchés.

- Et ainsi a promis la rémission dans la N. Loi. Et ubi autem non
remissionem, factum non est oblatio, pro peccatis.

inutilitatem nihil enim ad perfectum addesset ea. Pondera que
ea novum servata cum prout de nosse oportet de dicitur
Antea tamen de imperatoribus:
juravit Dominus et non permittebat eum ...
Sempiternum habet sacerdotium ... imperatoribus ad vestigia condem
pro nobis.
Quoties sanctas sanctorum, angelorum, congregatos a peccatoribus
et exaltatione calis factus:
de Christo a offert le sacrifice secul et pour les seuls pecheurs
d'aujourd'hui: le prout offertur que tunc per suis delictis; pro populo ...
La loi a fait des peccata superstitiam tunc tunc - le serment tunc in non peccat

12

de Christo offre dans le sien son sacrifice
Temple, que d'habit Dominus et non homo
Verbum: il en a necessairement: omnia enim peccata ad offensionem
morum et habitus constitutivus: prout et omnia.
Si le sacrifice de Christo n'est que un peu, il ne serait que grand peccat
Meditatione tunc mediator ... meliores prout omnia.
La nouvelle loi est substituee a l'ancienne: elle est d'un autre genre
Et ailleurs prout a amoni une loi nouvelle et prout le fait même
il indique que l'ancien est vieillie et prout de disparaitre
L'alliance nouvelle est:
interne: danda leges non in mentem eorum et in corde ...
universelle: omnes scient omnia a mensura usque ad mensuram eorum
efficax prout omnia: peccatorum eorum prout non memorator

13

Le chapitre IX et X ont pour but de montrer que le sacrifice
de Christo est superior a celui de l'ancienne loi
1^{re} Grande: Tabernacles et rites
Sacrifices: candelabre, table et pain des propositions
S. des S. sejour par le voile: encensier des. Arbre d'alliance avec manne
voage d'Arnon et table de la loi. Chandeliers d'or